Servicios de prestacion propia o delegada por unidades de referencia

MIS INFORMES Coste Efectivo Servicios

DEFINICION

Este informe muestra el importe total efectivo de aquéllos servicios derivados del ejercicio de competencias propias y delegadas citadas en los articulos 7, 25.2 y 27 de la Ley 7/1985, de
2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y que se relacionan en el Anexo Il de la Orden HAP/2075/2014, de 6 de noviembre. Estos servicios no se consideran de prestacion

obligatoria.

La informacién se analiza por Programas de Gasto y se indica:

- Elimporte total del Coste Efectivo

- Las unidades fisicas de referencia

- La forma de prestacién/Gestién del Servicio

Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid

Programa
Presupuestario

151/150P

336/330P

1521/150P

1522/150P

160

45

132/130P

134/130P

432/430P

4311/430P

4312/430P

4313/430P

311

164

341/340P

342/340P

337/330P

334/330P

333/330P

325/320P

321/322/320P

323/324/320P

491/492

SERVICIOS DE PRESTACION PROPIA O DELEGADA

Urbanismo:  planeamiento,
disciplina urbanistica

gestion, ejecucion y

Proteccion y gestion del Patrimonio histérico

Promocion y gestion de la vivienda de proteccion
publica con criterios de sostenibilidad financiera

Conservacion y rehabilitacion de la edificacion

Evacuacion y tratamiento de aguas residuales

Infraestructura viaria y otros equipamientos de
titularidad de la entidad local

Policia local

Trafico, estacionamiento de vehiculos y movilidad

Informacion y promocion de la actividad turistica de
interés y ambito local

Ferias

Abastos, mercados, lonjas

Comercio ambulante

Proteccion de la salubridad publica

Actividades funerarias

Promocion del deporte

Instalaciones deportivas

Instalaciones de ocupacion del tiempo libre

Promocion de la cultura

Equipamientos culturales

Participar en la vigilancia del cumplimiento de la
escolaridad obligatoria

Cooperar con las Administraciones educativas
correspondientes en la obtencion de los solares
necesarios para la construccion de nuevos centros
docentes

Conservacion, mantenimiento y vigilancia de los
edificios de titularidad local destinados a centros
publicos de educacion infantil, de educacién primaria o
de educacién especial

Promocion en su término municipal de la participacion
de los ciudadanos en el uso eficiente y sostenible de
las tecnologias de la informacion y las comunicaciones

Fuente: Ministerio de Hacienda.

Importe
37.551.001,67

0,00

0,00

0,00

3.336,06

5.633,71

8.715.019,59

10.183.428,92

280.601,72

0,00

95.209,92

NO PRESTA

NO PRESTA

1.134.354,21

263.340,00

3.213.444,04

6.194.430,52

40.133,99

3.800.034,23

6.192,46

64.289,72

522.186,72

3.029.365,86

NO PRESTA

Unidad/es

27,65
4,96

0,00
0,00
0,00

0,00

0,50
5,00
492.128,00

32.766,00
0,00

49,00

144,00
42,00
42,00

144,00

0,00
18,00
177.525,00
0,00
0,00

0,00

11,00
35,00

0,00

0,00

58,00
30,00
0,00

0,00

21,00

1.616,96

81,00
5,00
14,00

6.431,36

2,00

0,00

239,00

23.588,50

0,00
0,00

Descripcion

Superficie urbanizada (kilémetros
cuadrados)

Superficie urbanizable (kilémetros
cuadrados)

N° personas en plantilla adscritas
al servicio

Ne bienes culturales protegidos

N° viviendas de proteccion
publica

Superficie de terrenos destinados
a edificacion de vivienda publica
(metros cuadrados)

N° personas en plantilla adscritas
al servicio

Ne edificios con actuaciones de
conservacion y rehabilitacion
Longitud del tramo: metros
lineales.

Ne viviendas con servicio

Caudal en metros cubicos de
desagiie

N° personas en plantilla adscritas
al servicio

Ne efectivos asignados al servicio
Ne vehiculos adscritos al servicio
Ne vehiculos adscritos al servicio

N° efectivos en plantilla
asignados al servicio

N°  efectivos en  plantilla
asignados al servicio

Ne ferias anuales

Estimacion anual personas
asistentes

N° puestos

Superficie total en metros
cuadrados

N°  licencias o0  permisos
concedidas

Ne efectivos asignados al servicio
N° campaiias anuales

Ne vehiculos adscritos al servicio
N° efectivos en plantilla
asignados al servicio

N°  efectivos en  plantilla

asignados al servicio

N° campafias realizadas al afio

Ne personas en plantilla adscritas
al servicio

Superficie: suma de superficies de
todas las instalaciones

Ne personas en plantilla adscritas
al servicio

Superficie: suma de superficies en
metros cuadrados de todas las
instalaciones de tiempo libre

N°  efectivos en  plantilla
asignados al servicio

N° campanas realizadas al afio

Ne personas en plantilla adscritas
al servicio

Superficie: suma en metros
cuadrados de superficies de todas
las instalaciones culturales

N°  efectivos en  plantilla
asignados al servicio
Superficie nuevos terrenos

destinados a centros educativos

Ne° aulas

Superficie en metros cuadrados
de los edificios

N°  efectivos  en
asignados al servicio
N° campanas realizadas al afio

plantilla

idades de Referencia Prestacion del Servicio

Forma

Gestion directa por la entidad
local

Gestion directa por la entidad
local

Gestion directa por sociedad

mercantil local

Gestion directa por la entidad
local

Gestion  por  convenio  de
colaboracién interadministrativo

Gestion directa por sociedad
mercantil local
Gestion directa por la entidad

local

Gestion directa por la entidad
local

Gestion directa por la entidad
local

Gestion directa por la entidad
local

No se presta el servicio

No se presta el servicio

Gestion directa por la entidad
local

Gestion indirecta mediante
concesion, gestionando el
concesionario el servicio a su
riesgo y ventura

Gestion directa por la entidad
local

Otro tipo de gestion (**)

Gestion indirecta mediante
concesion, gestionando el
concesionario el servicio a su
riesgo y ventura

Gestion directa por la entidad

local

)

Gestion directa por la entidad

local

o

Gestion directa por la entidad
local

Gestion directa por la entidad

local

)

entidad

)

Gestion directa por |
local

No se presta el servicio

Datos del Coste Efectivo de los Servicios de 2018



