

Servicios de prestación propia o delegada por unidades de referencia



MIS INFORMES Coste Efectivo Servicios

DEFINICIÓN

Este informe muestra el importe total efectivo de aquéllos servicios derivados del ejercicio de competencias propias y delegadas citadas en los artículos 7, 25.2 y 27 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local y que se relacionan en el Anexo II de la Orden HAP/2075/2014, de 6 de noviembre. Estos servicios no se consideran de prestación obligatoria.

La información se analiza por Programas de Gasto y se indica:

- El importe total del Coste Efectivo
- Las unidades físicas de referencia
- La forma de prestación/Gestión del Servicio

Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid

Programa Presupuestario	SERVICIOS DE PRESTACIÓN PROPIA O DELEGADA	Coste Efectivo Importe	Unidades de Referencia		Prestación del Servicio Forma
			Unidad/es	Descripción	
151/150P	Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística	37.551.001,67	0,00	27,65 4,96	Superficie urbanizada (kilómetros cuadrados) Superficie urbanizable (kilómetros cuadrados)
				0,00 0,00 0,00	Gestión directa por la entidad local Gestión directa por la entidad local Gestión directa por la entidad local
336/330P	Protección y gestión del Patrimonio histórico	0,00	0,00	0,00 0,00	Nº personas en plantilla adscritas al servicio Nº bienes culturales protegidos
				0,00	Nº viviendas de protección pública
1521/150P	Promoción y gestión de la vivienda de protección pública con criterios de sostenibilidad financiera	0,00	3.336,06	0,00 0,50 5,00	Superficie de terrenos destinados a edificación de vivienda pública (metros cuadrados) Nº personas en plantilla adscritas al servicio Nº edificios con actuaciones de conservación y rehabilitación
				492.128,00 32.766,00 0,00	Longitud del tramo: metros lineales. Nº viviendas con servicio Caudal en metros cúbicos de desagüe
160	Evacuación y tratamiento de aguas residuales	5.633,71	10.183.428,92	49,00 144,00 42,00 42,00 144,00	Gestión directa por la entidad local Gestión directa por la entidad local
				0,00	Nº personas en plantilla adscritas al servicio Nº efectivos asignados al servicio Nº vehículos adscritos al servicio Nº vehículos adscritos al servicio Nº efectivos en plantilla asignados al servicio
45	Infraestructura viaria y otros equipamientos de titularidad de la entidad local	8.715.019,59	280.601,72	18,00 177.525,00	Gestión directa por la entidad local Gestión directa por la entidad local
				0,00 0,00	Nº efectivos en plantilla asignados al servicio Nº ferias anuales Estimación anual personas asistentes
432/430P	Información y promoción de la actividad turística de interés y ámbito local	0,00	95.209,92	0,00	Gestión directa por la entidad local Gestión directa por la entidad local
				18,00 177.525,00	Nº ferias anuales Estimación anual personas asistentes
4311/430P	Ferias	95.209,92	NO PRESTA	0,00 0,00	Gestión directa por la entidad local No se presta el servicio
				0,00 0,00	Nº puestos Superficie total en metros cuadrados
4313/430P	Comercio ambulante	1.134.354,21	263.340,00	0,00 0,00	No se presta el servicio
				0,00 0,00	Nº licencias o permisos concedidas
311	Protección de la salubridad pública	3.213.444,04	341/340P	11,00 35,00 0,00 0,00	Gestión directa por la entidad local Gestión directa por la entidad local Gestión indirecta mediante concesión, gestionando el concesionario el servicio a su riesgo y ventura Gestión directa por la entidad local
				58,00 30,00 0,00 0,00	Nº efectivos asignados al servicio Nº campañas realizadas al año Nº personas en plantilla adscritas al servicio Nº campañas realizadas al año
164	Actividades funerarias	6.194.430,52	342/340P	21,00 81,00 5,00 14,00	Otro tipo de gestión (**)
				0,00 0,00 0,00 0,00	Nº personas en plantilla adscritas al servicio Superficie: suma de superficies en metros cuadrados de todas las instalaciones de tiempo libre Nº efectivos en plantilla asignados al servicio Nº campañas realizadas al año
337/330P	Instalaciones de ocupación del tiempo libre	40.133,99	334/330P	1.616,96 6.192,46 6.431,36	Gestión indirecta mediante concesión, gestionando el concesionario el servicio a su riesgo y ventura
				21,00 81,00 5,00 14,00	Nº personas en plantilla adscritas al servicio Superficie: suma en metros cuadrados de superficies de todas las instalaciones culturales
325/320P	Participar en la vigilancia del cumplimiento de la escolaridad obligatoria	64.289,72	333/330P	2,00 522.186,72	Gestión directa por la entidad local
				0,00	Nº efectivos en plantilla asignados al servicio Superficie: nuevos terrenos destinados a centros educativos
321/322/320P	Cooperar con las Administraciones educativas correspondientes en la obtención de los solares necesarios para la construcción de nuevos centros docentes	3.029.365,86	323/324/320P	239,00 23.588,50	Gestión directa por la entidad local
				0,00 0,00	Nº aulas Superficie en metros cuadrados de los edificios
491/492	Promoción en su término municipal de la participación de los ciudadanos en el uso eficiente y sostenible de las tecnologías de la información y las comunicaciones	NO PRESTA	491/492	0,00 0,00	No se presta el servicio
				0,00 0,00	Nº campañas realizadas al año

Datos del Coste Efectivo de los Servicios de 2018

Fuente: Ministerio de Hacienda.